

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XVI LEGISLATURA —————

N. 2465

TAB. 2

Annesso 4

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze

(TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 3779)

approvato dalla Camera dei deputati il 19 novembre 2010

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 19 novembre 2010*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2011
e per il triennio 2011-2013**

TABELLA n. 2

**Stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze
per l'anno finanziario 2011 e per il triennio 2011-2013**

—————
ANNESSO N. 4
—————

CONTO CONSUNTIVO

AGENZIA DELLE ENTRATE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009

TABELLA N. 2

**Stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze
per l'anno finanziario 2011**

ANNESSO N. 4

CONTO CONSUNTIVO

AGENZIA DELLE ENTRATE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2009

Stato Patrimoniale

| Valori in euro | | |
|---|----------------------|----------------------|
| ATTIVO | 2009 | 2008 |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | 397.409.021 | 418.431.420 |
| I. Immobilizzazioni Immateriali | 175.895.413 | 178.122.173 |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 11.240.946 | 9.372.992 |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | 14.408.027 | 16.402.236 |
| 7) Altre | 150.246.440 | 152.346.946 |
| II. Immobilizzazioni Materiali | 141.173.608 | 159.969.247 |
| 1) Terreni e fabbricati | 73.544.203 | 76.269.235 |
| 2) Impianti e macchinari | 12.351.474 | 13.877.107 |
| 3) Attrezzature | 3.215.102 | 3.985.636 |
| 4) Altri beni | 52.022.078 | 65.806.940 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | 40.750 | 30.329 |
| III. Immobilizzazioni Finanziarie | 80.340.000 | 80.340.000 |
| 1) Partecipazioni in: | 80.340.000 | 80.340.000 |
| a) Imprese controllate | 76.500.000 | 76.500.000 |
| b) Imprese collegate | 3.840.000 | 3.840.000 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | 1.233.337.368 | 1.344.243.164 |
| II. Crediti | 302.028.480 | 466.877.818 |
| 1) Verso clienti | 40.296.376 | 79.406.113 |
| a) Crediti verso terzi per servizi resi | 40.296.376 | 79.406.113 |
| 5) Verso altri | 261.732.104 | 387.471.705 |
| a) Crediti verso Min. Ec. e Fin. per fondi da ricevere | 167.298.450 | 321.009.148 |
| b) Crediti verso contabilità speciale 'Fondi di Bilancio' | 6.112.269 | 3.105.213 |
| c) Crediti verso dipendenti | 79.368 | 307.352 |
| d) Altri crediti | 87.966.853 | 62.893.415 |
| e) Crediti verso Agenzie Fiscali e Min. Econ. e Fin. | 275.164 | 156.578 |
| IV. Disponibilità liquide | 931.308.888 | 877.365.346 |
| 1) Depositi bancari e postali | 931.006.596 | 877.049.864 |
| 3) Denaro e valori in cassa | 302.291 | 315.482 |
| D) RATEI E RISCONTI | 23.694 | 337.730 |
| 1) Ratei attivi | 22.307 | 19.969 |
| 2) Risconti attivi | 1.386 | 317.761 |
| TOTALE ATTIVO | 1.630.770.082 | 1.763.012.314 |

| Valori in euro | | |
|--|----------------------|----------------------|
| PASSIVO | 2009 | 2008 |
| A) PATRIMONIO NETTO | 101.590.864 | 101.590.864 |
| VII) Altre riserve | 101.590.864 | 101.590.864 |
| 1) Riserva da risultati di esercizi precedenti | 21.250.864 | 21.250.864 |
| 3) Riserva ex L. 248/2005 - Equitalia S.p.A. | 76.500.000 | 76.500.000 |
| 4) Riserva per partecipazione in Riscossione Sicilia S.p.A. | 3.840.000 | 3.840.000 |
| IX) Utile (perdita) dell'esercizio | 0 | 0 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | 292.226.380 | 334.881.867 |
| 3) Altri | 292.226.380 | 334.881.867 |
| a) Cause e controversie in corso | 44.026.599 | 42.794.275 |
| b) Altri rischi | 507.267 | 469.185 |
| c) Fondi per oneri | 247.692.515 | 291.618.407 |
| - Fondi oneri per premi incentivanti | 150.660.701 | 158.037.903 |
| - altri Fondi per oneri | 97.031.814 | 133.580.504 |
| D) DEBITI | 516.975.915 | 403.376.275 |
| 7) Debiti verso fornitori | 408.053.449 | 325.202.330 |
| a) Debiti verso fornitori terzi | 407.519.875 | 324.871.671 |
| c) Debiti verso amministrazioni pubbliche | 533.574 | 330.659 |
| 12) Debiti verso Erario | 44.945.443 | 38.384.780 |
| 13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 1.812.032 | 4.664.487 |
| 14) Altri debiti | 62.164.990 | 35.124.677 |
| a) Debiti verso personale dipendente | 3.637.110 | 5.652.073 |
| b) Debiti verso altri | 58.527.880 | 29.472.604 |
| E) RATEI E RISCONTI | 719.976.924 | 923.163.308 |
| 1) Ratei passivi | 5.481.620 | 5.869.672 |
| 2) Risconti passivi | 714.495.304 | 917.293.636 |
| TOTALE PASSIVO | 1.630.770.082 | 1.763.012.314 |

| Valori in euro | | |
|---|-----------------------|----------------------|
| Descrizione | 2009 | 2008 |
| A - Impegni dell'Agenzia verso terzi | 207.785.240 | 227.356.072 |
| 1. Impegni verso il Personale | 132.024.740 | 151.876.072 |
| 2. Impegni verso Fornitori | 0 | 0 |
| 3. Altri impegni | 75.760.500 | 75.480.000 |
| B - Impegni di terzi verso l'Agenzia | 0 | 0 |
| C - Altri conti d'ordine | 12.806.333.104 | 8.139.163.067 |
| 1. Fondi di terzi | 12.806.333.104 | 8.139.163.067 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | 13.014.118.345 | 8.366.519.138 |

Conto economico

| Valori in euro | | |
|---|----------------------|----------------------|
| CONTO ECONOMICO | 2009 | 2008 |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | 2.826.843.621 | 2.877.785.654 |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 2.800.605.166 | 2.814.924.759 |
| a) Ricavi da assegnazioni istituzionali | 2.719.387.150 | 2.730.562.398 |
| b) Proventi per servizi resi | 81.218.016 | 84.362.361 |
| 5) Altri ricavi e proventi | 26.238.454 | 62.860.894 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | 2.730.769.514 | 2.783.828.457 |
| 6) Per materie prime, sussidiarie e di consumo | 12.032.917 | 12.650.513 |
| 7) Per servizi | 799.893.762 | 804.730.455 |
| 8) Per godimento beni di terzi | 175.038.304 | 176.802.451 |
| 9) Per il personale | 1.510.190.344 | 1.523.085.988 |
| a) Salari e stipendi | 1.161.625.888 | 1.163.497.262 |
| b) Oneri sociali | 344.227.344 | 354.710.998 |
| e) Altri costi del personale | 4.337.113 | 4.877.729 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni | 101.218.700 | 109.660.695 |
| a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali | 74.907.889 | 81.257.753 |
| b) Ammortamento immobilizzazioni materiali | 26.310.811 | 28.402.942 |
| 12) Accantonamento per rischi | 14.200.463 | 18.796.689 |
| a) Accantonamento per rischi per cause in corso | 14.162.381 | 18.796.689 |
| b) Accantonamento per rischi diversi | 38.082 | 0 |
| 13) Altri accantonamenti | 97.798.316 | 120.741.727 |
| a) Accantonamenti fondi oneri per premi incentivanti | 93.989.104 | 120.588.300 |
| b) Altri accantonamenti | 3.809.211 | 153.427 |
| 14) Oneri diversi di gestione | 20.396.708 | 17.359.939 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | 96.074.106 | 93.957.197 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | (38.235) | (50.234) |
| 16) Altri proventi finanziari | 9.977 | 10.349 |
| d) proventi diversi | 9.977 | 10.349 |
| 17) Interessi ed altri oneri finanziari | 48.212 | 60.583 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C) | 96.035.872 | 93.906.963 |
| 22) Imposte sul reddito dell'esercizio | 96.035.872 | 93.906.963 |
| 23) Utile dell'esercizio | 0 | 0 |

